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Mano patirtis 

Nacionalsocialistinis pogrindis 

XX a. septintajame dešimtmetyje 

Vokietijoje 
  

Gerhard Lauck 

  

Tęsinys iš ankstesnio numerio 
    

   Tai pirmoji mano pirmųjų valstybės apmokamų atostogų diena.  Vienas iš pra-

bangaus viešbučio darbuotojų manęs paklausia, ar rūkau.  Sakau, kad ne.  Jis 

nusišypso ir sako: "Net hašišo?"  Papurtau galvą. 

  Kitas darbuotojas palydi mane į atskirą kambarį.  Jis atrodo nustebęs ir klausia: 

"Kodėl JŪS čia esate?"   

   Kai užsiminiau, jis sušuko. "O, 20 000 svastikos lipdukų!  Apie tai skaičiau 

laikraštyje." 

   Netrukus visi darbuotojai sužinojo apie mano įžymybės statusą.   

   Į mane kreipiasi "Herr Lauck". 

   Darbuotojai iš kitų viešbučio skyrių lankosi mano privačiame kambaryje.   

   Vėliau mano kambarį papuošia nedidelė svastikos vėliava, atsiųsta draugo iš Ar-

gentinos. 

   Viešnagės metu vokiečių kalba parašau trumpą knygelę apie NSDAP/AO. 

   Po kelių mėnesių mane perkelia į kitą prabangų viešbutį.  Čia personalas ne 
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toks supratingas.  Jie net konfiskuoja mano argentinietišką transparantą su svasti-

ka.  (Ją grąžina, kai išvažiuoju.) 

   Šiame viešbutyje siūloma bendra valanda.  Visi svečiai kviečiami į didelį kam-

barį su televizoriumi.   

   Kai paštas išdalijamas, kitas svečias klausia darbuotojų, kodėl aš gavau visą 

paštą.  Darbuotojai atsako, kad gavau ne VISĄ paštą.  Aš gavau tik savo paštą.  

(Aš gavau daugiau pašto nei visi kiti kartu sudėjus.)  

  Vieną dieną vienas iš kortų žaidėjų prie kito stalo pažvelgė į mane ir paklausė: 

"Mord?" ("Žmogžudystė?") 

   Nusišypsau ir papurtau galvą.    

   Po 4 su puse mėnesio mano atostogos baigiasi.   

   Tačiau pirmiausia vyksta politinis teismo procesas.   

   Vienu metu lieku vienas teismo pastato antrojo aukšto kambaryje.  Man kyla 

pagunda išlipti pro atvirą langą, bet to nedarau.  

   Teismo proceso metu advokatas mane apibūdina kaip "civilizuotą Vidurio Eu-

ropos gyventoją, nors ir gimusį Amerikoje". 

   Kai teisėjas sugiedos Hitlerjugendo himną, manau, kad bausmė bus švelni.   

   Po kelių dienų vaikštau viešbučio kieme.  Pažįstamas balsas pašaukia mane var-

du.  Tai bendražygis!  Jis dirba statybos darbus.  Padėkoju jam už galimybę 

pabėgti.  Bet paaiškinu, kad vis tiek netrukus išvažiuosiu. 

   Grįžęs į Nebraską pirmą kartą pajuntu šienligę. 

   Gydymas: viskis! 

  

   Kai lankausi požeminėse kamerose, kartais manęs klausia, ar pažįstu konkretų 

žmogų.  Apsimetu kvailiu.   

   Jei žmonės jau pažįsta vienas kitą ir pasitiki vienas kitu, jie gali patys nuspręsti, 

ar nori dirbti kartu, ar ne.   

   Bet kokiu atveju nepažeisiu mūsų ląstelių sistemos saugumo priemonių.  

   Kartais esu "įspėtas" dėl kito asmens. 

   Kartais abu žmonės įspėja mane dėl kito! 

   Manau, kad tai tik asmenybės konfliktas. 

   Kartais juokauju: jei visi susirinktų, tikriausiai vienas kitą nužudytų! 

  

   Kai kurie bičiuliai niekuo nepasitiki tol, kol kartu nepasigeria.   

   Kiti draugai nepasitiki tais, kurie per daug geria.   

   Pirmosiomis dienomis į tai turiu atsižvelgti per pirmąjį susitikimą su ben-

dražygiu.   

   Vėliau tai tampa nereikalinga. 

   Bet kokiu atveju, man patinka daug gero vokiško alaus ir vyno! 
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Žiniasklaidos ištraukos 
  

Draugų pagyrimai mus padrąsina.  Tačiau priešų pripažinimas dar įtikina-

miau patvirtina mūsų veiksmingumą.  Jis, be abejo, toks pat nuoširdus, bet 

mažiau šališkas mūsų naudai.  Ir todėl dar įtikinamesnis! 

   

   "Ką reikėtų manyti - ar Vokietijos teismų praktika turi jurisdikciją dėl 

nusikaltimo, kuris nėra nusikaltimas ten, kur jis padarytas?" - Frankfurter Allge-

meiner Zeitung, 1996 m. rugpjūčio 24 d. 

  

   "Visų partijų politikai palankiai įvertino nuosprendį.  Vidaus reikalų ministras 

Manfredas Kantheris sakė, kad "vieno iš tarptautinio neonacizmo lyderių ir 

didžiausio piktų rasistinių leidinių platintojo" nuteisimas yra "tinkamas Vokietijos 

teisingumo atsakas". - Žydų kronika, 1996 m. rugpjūčio 30 d. 

  

   "Bausmė turi būti laikoma didele, nes ji pagrįsta tik šešiais iš 38 kaltinimų... 

   "Liudytojai buvo laikomi nereikalingais.  Prokuroras neketino atskleisti 

NSDAP/AO struktūros Vokietijos viduje. Vietoj to Lauckas buvo sukurtas kaip 

vienišas nusikaltėlis ir pavojingiausias neonacistas, kad vėliau jį būtų galima 

nuteisti su didžiausiu žiniasklaidos efektu. 

   "Valstybinis skaičiavimas visiškai suveikė.  Lauckas buvo nuteistas kaip vien-

intelis pasaulyje pavojingas ir organizuotas neonacis.  Tai gerai atsiliepia 

įvaizdžiui čia ir užsienyje, o veiksmai prieš NSDAP/AO atrodo nereikalingi, tarsi 

tariamai vienintelio jos vadovo įkalinimas viską išspręstų.  Teismo proceso metu 

niekas lyg ir nepastebėjo, kad kažkokiu būdu... "NS Kampfruf" buvo išplatintas". 

- Antifaschistische Nachrichten, 1996 m. rugsėjo 5 d. 

  

   "Federalinėje Respublikoje jis yra didžiausias NS medžiagos tiekėjas, o jo 

daugiau nei du dešimtmečius nuolat tiekiama medžiaga sukūrė tęstinumą ko-

vingai jaunai NS kartai, kuri susiformavo nuo 1970-ųjų... 

   "NSDAP/AO neturi griežtos organizacinės struktūros, todėl valdžiai sunku ją 

suvokti... 

   "Tuo tarpu jo bendražygiai Linkolne dirba už jį.  Dėl daugiau nei dvidešimt 

metų trunkančios Federalinės Respublikos tolerancijos Vokietijos neonacių scena 

yra pakankamai stipri, kad galėtų plėtoti naujas tiekimo linijas. 

   "Scena nukentėtų, jei būtų pateikti papildomi kaltinimai dėl nusikalstamos or-

ganizacijos kūrimo." - Antifašistinis informacinis laikraštis, 1996 m. rugsėjis-

spalis 
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